ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

рассмотрения запроса предложений

на приобретение хозяйственных товаров для обеспечения нужд

ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»

18.06.2025 года                                                                                                        № 31

г. Тирасполь

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 -  Кырмыз М.А.          начальник Государственной службы по культуре и

историческому наследию Приднестровской

                                       Молдавской Республики;

Секретарь комиссии:

 -   Фрунзе Н.И.,           главный специалист по вопросам государственной

гражданской службы и кадрам Государственной службы

по культуре и историческому наследию Приднестровской

Молдавской Республики;

Члены  комиссии:

- Шубодерова О.Н., и.о.начальника Управления финансово-правового и

организационного обеспечения

- Петкович Ирина Георгиевна, главный специалист Управления финансово-

правового и организационного обеспечения;

- Половинкина И.В., ведущий специалист Управления финансово-правового и

организационного обеспечения.

        Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале

«Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской

Республики» https://zakupki.gospmr.org/purchase/?id=9426

      17 июня 2025   года   в   09.00   часов   в    Государственной  службе   по

культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики

по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 96 (3 этаж) проведено заседание

комиссии по осуществлению государственных закупок  в Государственной

службе  по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской

Республики по государственным закупкам № 13.4 «хозяйственные товары для

обеспечения нужд ГУ «Государственный культурный центр «Дворец

Республики».

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки до 09:00

часов 17.06.2025 года, поступила  1 (одна) заявка на участие в запросе

предложений  по  закупке   № 13.4 «хозяйственные товары для обеспечения

нужд ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики».
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

https://zakupki.gospmr.org/purchase/?id=9426

заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе предложений

официальным представителям, способным осуществить поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия электронных документов

на участие в запросе предложений  аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия электронных  заявок на участие в запросе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, представители участников закупки, подавших заявку на   участие в

запросе   предложений,  не присутствовали.

         6. Перед открытием доступа к поданным в электронном формате заявкам,

комиссия объявила о возможности подачи заявок на участие в запросе

предложений или отзыва ранее поданных заявок. Комиссия объявила о

последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений  непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками,

информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок не поступала.

      7. Комиссией проверено наличие и соответствие документов,

представленных участником по каждому лоту, перечню документов,

заявленных в извещении о проведении запроса предложений и

документации о проведении запроса предложений.

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные

участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса

предложений, а также соответствие участника запроса предложений на

предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что  документы и информация, представленные

ООО «Шериф» соответствуют требованиям, установленным документацией

о проведении запроса предложений.

8. Комиссией рассмотрена заявка участника со следующими

   условиями исполнения контракта по Лотам № 1-15
№ п/п

лота

Наименование товара (работы, услуги) и его

описание

Ед. изм. Кол-

во

Начальная

(максимальная

) цена

1 Жидкое кр.-мыло EcoLain троп. фрукт 4л. или аналог шт 6 391,80

2 Бумага туалетная СН.ПАНДА бамб.2сл.4шт/уп. или аналог уп 10 294,00

3 Бумага туалетная ОБУХОВ или аналог рул 144 643,68

4 Салфетки ТВИСТ белые 500шт./уп  или аналог уп 10 313,50

5 Полотенце бумажное ECOLO 2сл.  2шт/уп. или аналог  уп 15 199,80

6 Освежитель воздуха SKY wind мор. прибой 300мл  или аналог шт 20 318,40

7 Моющее средство ДАКС д/пола 5л  или аналог шт 6 300,18

8 Моющее средство САН КЛИН  д/пос. ябл. 500мл  шт 5 75,55

9 Моющее средство АВС WC Pure White 750мл или аналог шт 10 196,60

10 Моющее средство АВС WC Mount. Fr. 750мл или аналог шт 10 196,60

11 Отбеливатель RODOS  Белизна 950гр или аналог шт 48 350,88

12 Салфетка YORK перфор. 6шт/уп  или аналог уп 5 105,60

13 Швабра YORK Salsa или аналог шт 7 619,71

14 Пакеты д/мусора 35л/50 шт/рул  или аналог рул 20 360,60

15 Диски д/унитаза DUCK WC морс. 2*36мл  или аналог уп 7 437,78

 ИТОГО   4 804,68

,00

Условия контракта: Оплата по контракту производится Получателем в

безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях

Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика,

путем предоплаты в размере 100% в течение 30 (тридцати) рабочих дней с

момента подписания контракта и по мере выделения специального бюджетного

финансирования. Моментом исполнения покупателем обязательств по оплате

признается момент поступления денежных средств на счет продавца. Стоимость

товара может изменяться в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных

законодательством ПМР в сфере закупок.

9. Комиссией предложено участнику запроса предложений (онлайн)

снизить предлагаемую им цену контракта и направить окончательное

предложение по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 октября, 96 (3 этаж) в срок до 09:00

18  июня  2025 года.

10. Участник запроса предложений не представил окончательное

предложение в предложенные Комиссией сроки.

11. По итогам заседания Комиссией принято решение о признании запроса

предложений  по закупке № 13.4 «хозяйственные товары для обеспечения нужд

ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики» не состоявшимся

ввиду того, что  подана одна заявка на участие в запросе предложений, которая

соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении запроса

предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября

2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 18-48).

12. Согласно п.19 ст. 44 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О

закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) следует, что

в случае если запрос предложений признается несостоявшимся в связи с тем, что

до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам подана

только одна такая заявка, которая признана соответствующей требованиям к

товарам, работам, услугам в соответствии с извещением о проведении запроса

предложений, заказчик вправе осуществить закупку у единственного

поставщика.

13. Настоящий  протокол  не  содержит персональные данные и  подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок и подлежит хранению

не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

Председатель комиссии                             __________________М.А Кырмыз

Секретарь комиссии                                    _________________ Н.И. Фрунзе

Члены комиссии                                         __________________О.Н. Шубодерова

                                                                      __________________И.Г. Петкович

                                                                      __________________И.В. Половинкина